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1. WSTĘP 

 

1.1. Przedmiot SST. 

Szczegółowa Specyfikacja Techniczna zawiera informacje oraz wymagania dotyczące 

wykonania i odbioru robót malarskich, które zostaną zrealizowane w ramach kontraktu: 

   

Budowa Centrum kulturalno-turystycznego w Przyrzeczu. 

 

1.2. Zakres stosowania SST. 

 

Szczegółowa specyfikacja techniczna jest stosowana jako dokument przetargowy i 

kontraktowy przy zlecaniu i realizacji robót wymienionych w pkt. 1.1. 

 

1.3. Zakres robót objętych SST 

 

Roboty, których dotyczy specyfikacja, obejmują wszystkie czynności umożliwiające i mające 

na celu wykonanie tynków zewnętrznych i wewnętrznych obiektu wg poniższego. 

Tynki wewnętrzne 

Tynki cementowo-wapienne 

Suche tynki 

Gładzie gipsowe 

Okładziny ścienne wewnętrzne. 

 

1.4. Określenia podstawowe. 

 

Określenia podane w niniejszej SST są zgodne z obowiązującymi odpowiednimi normami. 

 

1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót. 

 

Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za zgodność z 

dokumentacją projektową, SST i poleceniami Inspektora nadzoru. 

 

2. MATERIAŁY 

 

2.1. Woda (PN-EN 1008:2004) 

 

Do przygotowania zapraw stosować można każdą wodę zdatną do picia, oraz wodę z rzeki 

lub jeziora. 

Niedozwolone jest użycie wód ściekowych, kanalizacyjnych bagiennych oraz wód 

zawierających tłuszcze organiczne, oleje i mul. 

 

2.2. Piasek (PN-EN 13139:2003) 

 

2.2.1. Piasek powinien spełniać wymagania obowiązującej normy przedmiotowe, 

a w szczególności: 

- nie zawierać domieszek organicznych, 

- mieć frakcje różnych wymiarów, a mianowicie: piasek drobnoziarnisty 0,25-0,5 mm, piasek 

średnioziarnisty 0,5-1,0 mm, piasek gruboziarnisty 1,0-2,0 mm 



2.2.2. Do spodnich warstw tynku należy stosować piasek gruboziarnisty, do warstw 

wierzchnich 

- średnioziarnisty 

2.2.3. Do gładzi piasek powinien być drobnoziarnisty i przechodzić całkowicie przez sito o 

prześwicie 0,5 mm. 

 

2.3. Zaprawy budowlane cementowo-wapienne. 

 

Marka i skład zaprawy powinny być zgodne z wymaganiami normy państwowej. 

Przygotowanie zapraw do robót murowych powinno być wykonywane mechanicznie. 

Zaprawę należy przygotować w takiej ilości, aby mogła być wbudowana możliwie wcześnie 

po jej przygotowaniu tj. ok. 3 godzin. 

Do zapraw tynkarskich należy stosować piasek rzeczny lub kopalniany. 

Do zapraw cementowo-wapiennych należy stosować cement portlandzki z dodatkiem żużla 

lub popiołów lotnych 25 i 35 oraz cement hutniczy 25 pod warunkiem, z temperatura 

otoczenia w ciągu 7 dni od chwili zużycia zaprawy nie będzie niższa niż +5°C. 

Do zapraw cementowo-wapiennych należy stosować wapno sucho gaszone lub gaszone w 

postaci ciasta wapiennego otrzymanego z wapna niegaszonego, które powinno tworzyć 

jednolitą i jednobarwną masę, bez grudek niegaszonego wapna i zanieczyszczeń obcych. 

Skład objętościowy zapraw należy dobierać doświadczalnie, w zależności od wymaganej 

marki zaprawy oraz rodzaju cementu i wapna. 

Woda użyta do przygotowania zaprawy z gipsu powinna odpowiadać normie państwowej 

na wodę do celów budowlanych. 

Gips tynkarski stosowany do wykonywania wypraw powinien odpowiadać wymaganiom 

normy.: 

- początek wiązania 60-180 min, 

- odsiew na sicie 0,2 mm – max. 30%, a na sicie 3,0 mm – 0,0% 

- ilość odciąganej wody z zaczynu gipsowego nie więcej niż 1,5 g, 

- wytrzymałość na ściskanie po wysuszeniu do stałej masy nie mniej niŜ 5MPa. 

 

2.4. Płytki ceramiczne częściowo wg PN-EN 177:1999 i PN-EN 178:1998 

 

Wymagania: 

Barwa - wg wzorca producenta 

Nasiąkliwość po wypaleniu 10-24% 

Wytrzymałość na zginanie nie mniejsza niż10,0 MPa 

Odporność szkliwa na pęknięcia włoskowate nie mniej niż 160°C 

Stopień białości przy filtrze niebieskim (dla płytek białych), nie mniej niŜ 
gatunek I 80% 

gatunek II 75% 

 

2.5. Materiały do suchych tynków 

 

2.5.1. Płyty gipsowo-kartonowe wg PN-B-79406:1997 i PN-B-79405:1997 

2.5.2. Zaprawa gipsowa wg instrukcji producenta 

2.5.3. Łaty drewniane i łączniki wg instrukcji producenta 

 

 

3. SPRZĘT 

 



Roboty można wykonać przy użyciu dowolnego typu sprzętu. 

 

4. TRANSPORT 

 

Materiały i elementy mogą być przewożone dowolnymi środkami transportu. Podczas 

transportu materiały i elementy konstrukcji powinny być zabezpieczone przed uszkodzeniami 

lub utratą stateczności. 

 

5. WYKONANIE ROBÓT 

 

5.1. Ogólne zasady wykonywania tynków. 

 

a) Przed przystąpieniem do wykonywania robót tynkowych powinny być zakończone 

wszystkie roboty stanu surowego, roboty instalacyjne podtynkowe, zamurowane przebicia i 

bruzdy, osadzone ościeżnice drzwiowe i okienne. 

b) Zaleca się przystąpienie do wykonywania tynków po okresie osiadania i skurczów murów 

tj. po upływie 4-6 miesięcy po zakończeniu stanu surowego. 

c) Tynki należy wykonywać w temperaturze nie niższej niż 4-5°C pod warunkiem, że w 

ciągu doby nie nastąpi spadek poniżej 0°C. W niższych temperaturach można wykonywać 
tynki jedynie przy zastosowaniu odpowiednich środków zabezpieczających, zgodnie z 

„Wytycznymi wykonywania robót budowlano-montażowych w okresie obniżonych 

temperatur". 

d) Tynki z gipsu tynkarskiego powinny być wykonywane z suchej mieszanki, stanowiącej 

mieszaninę gipsu budowlanego i estrichgipsu, oraz środków modyfikujących tę mieszankę 
w 

celu utrzymywania wody przez zaprawę gipsową. 

e) Tynki z gipsu tynkarskiego mogą być wykonywane we wnętrzach budynków 

mieszkalnych i przeznaczenia ogólnego, których wilgotność względna powietrza nie 

przekracza stale 60%. 

f) W pomieszczeniach w których wilgotność względna powietrza jest większa okresowo niż 
60% (kuchnie, łazienki), warunkiem stosowania tynków gipsowych jest zapewnienie 

prawidłowej wentylacji oraz zabezpieczenie tynków narażonych na bezpośrednie działanie 

wody, przed wsiąkaniem jej w tynk, np. powłokami z tworzyw sztucznych, lamperiami 

olejnymi i wykładzinami z płytek szkliwionych. 

 

5.2. Przygotowanie podłoży 

 

5.2.1. Spoiny w murach ceramicznych. 

W ścianach przewidzianych do tynkowania nie należy wypełniać zaprawą spoin przy 

zewnętrznych licach na głębokości 5-10 mm. Bezpośrednio przed tynkowaniem podłoże 

należy oczyścić z kurzu szczotkami oraz usunąć plamy z rdzy i substancji tłustych. Plamy z 

substancji tłustych można usunąć przez zmycie 10% roztworem szarego mydła lub przez 

wypalenie lampą benzynową. 

 

Nadmiernie suchą powierzchnię podłoża należy zwilżyć wodą. Z podłoża pod tynki 

gipsowe należy usunąć wszelkie zwisy zaprawy, wypełnić ubytki zaprawą gipsową o 

składzie: gips budowlany i piasek w proporcji 1:1 i konsystencji ok. 7-8 cm zanurzenia stożka 

pomiarowego. Odsłonięte części metalowe osadzone lub przechodzące przez tynki lub 

elementy gipsowe wymagają zabezpieczenia przed korodującym działaniem gipsu za 

pomocą: 



- powłok metalicznych (np cynkowanie metodą ogniową lub elektrolityczną), grubość 
powłoki minimum 60 μm, 

- powłok malarskich z farb i mas ochronnych, jak np farba olejna podkładowa 

miniowa lub lakier bitumiczny, nałożonych co najmniej dwukrotnie, o minimalnej grubości 

pokrycia 120 μm, 

- owijanie foliami z tworzyw sztucznych, np. z miękkiego polichlorku winylu lub 

polietylenu, o grubości folii 0,20-0,25 mm. 

Wilgotność podłoży gipsowych i gipsobetonowych nie może być większa niż 7% 

(wagowo), 

a pozostałych podłoży – 8%. Przed przystąpieniem do narzutu zaprawy należy oczyścić 
powierzchnie z kurzu i innych zanieczyszczeń oraz usunąć tłuste plamy. Mury z cegieł, 

bloczków lub pustaków powinny być wykonane na niepełne spoiny, tzn. nie wypełnione 

zaprawą na głębokość 10-15 mm od lica muru. W przypadku wykonania muru na pełne 

spoiny należy go oczyścić z kurzu i pyłu oraz wystającej poza lico muru zaprawy ze spoin. 

 

5.3. Wykonywanie tynków trójwarstwowych. 

 

5.3.1. Tynk trójwarstwowy powinien być wykonany z obrzutki, narzutu i gładzi. Narzut 

tynków wewnętrznych należy wykonać według pasów i listew kierunkowych. 

5.3.2. Gładź należy nanosić po związaniu warstwy narzutu, lecz przed jej stwardnieniem. 

Podczas zacierania warstwa gładzi powinna być mocno dociskana do warstwy narzutu. 

Należy stosować zaprawy cementowo-wapienne — w tynkach nie narażonych na 

zawilgocenie o stosunku 1:1:4, - w tynkach narażonych na zawilgocenie oraz w tynkach 

zewnętrznych o stosunku 1:1:2. 

 

5.4. Ogólne zasady wykonywania okładzin ceramicznych. 

Okładziny ceramiczne powinny być mocowane do podłoża warstwą wyrównującą lub 

bezpośrednio do równego i gładkiego podłoża. W pomieszczeniach mokrych okładzinę 
należy mocować do dostatecznie wytrzymałego podłoża. 

Podłoże pod okładziny ceramiczne mogą stanowić nie otynkowane lub otynkowane mury z 

elementów drobnowymiarowych oraz ściany betonowe. 

Do osadzania wykładzin na ścianach murowanych można przystąpić po zakończeniu 

osiadania murów budynku. 

Bezpośrednio przed rozpoczęciem wykonywania robót należy oczyścić z grudek zaprawy i 

brudu szczotkami drucianymi oraz zmyć z kurzu. 

Na oczyszczoną i zwilżoną powierzchnię ścian murowanych należy nałożyć 
dwuwarstwowy podkład wykonany z obrzutki i narzutu. Obrzutkę należy wykonać o 

grubości 2-3 mm ciekłej zaprawy cementowej marki 8 lub 5, narzut z plastycznej zaprawy 

cementowo – wapiennej marki 5 lub 3. 

Elementy ceramiczne powinny być posegregowane według wymiarów, gatunków i odcieni 

barwy, a przed przystąpieniem do ich mocowania - moczone w ciągu 2 do 3 godzin w wodzie 

czystej. 

Temperatura powietrza wewnętrznego w czasie układania płytek powinna wynosić co 

najmniej +5°C. 

Dopuszczalne odchylenie krawędzi płytek od kierunku poziomego lub pionowego nie 

powinno być większe niż 2 mm/m, odchylenie powierzchni okładziny od płaszczyzny nie 

większe niż 2 mm na długości łaty dwumetrowej. 

 

5.5. Wykonywanie suchych tynków 



 

Suche tynki z płyt gipsowo-kartonowych można układać: 

bezpośrednio na podłożu — na deskowaniu o gładkiej powierzchni oraz na konstrukcji 

stalowej lub aluminiowej, 

na podkładzie z placków zaczynu gipsowego lub na podkładzie z listew lub łat 

drewnianych, umocowanych do podłoża. Mocowanie płyt gipsowo-kartonowych do rusztu 

wykonuje się specjalnymi blachowkrętach przystosowanych do używania wkrętarek. 

Mocując płyty do rusztu należy zwracać uwagę aby płyty nie spoczywały bezpośrednio na 

podłodze ale powinny być podniesione i dociśnięte do sufitu (dystans między podłogą a 

krawędzią płyty winien wynosić ok. 10 mm). Złącza płyt należy okleić taśmą papierową 
perforowaną lub z włókna szklanego i zaszpachlować zaprawą gipsową. 

 

5.6. Wykonanie tynków z gipsu szpachlowego. 

 

Tynki z gipsu tynkarskiego mogą być wykonywane na podłożach z cegieł i pustaków 

ceramicznych, z cegieł i elementów drążonych wapienno- piaskowych, z bloczków i 

pustaków i pustaków betonowych, gipsowych i gipsobetonowych oraz bloczków z betonu 

komórkowego. Nie zaleca się wykonywania tynków na podłożach prefabrykowanych i 

monolitycznych z betonu zwykłego, szczególnie podlegających obróbce termicznej metodą 

nagrzewania i posiadających powierzchnie pylące lub zanieczyszczone smarami i środkami 

antyadhezyjnymi. 

 

5.6.1. Przygotowanie zaczynu z gipsu szpachlowego i wykonywanie tynków 

Wskaźnik wodno – gipsowy przygotowanego zaczynu powinien wynosić w/g = 0,65-0,75 

tzn. na 10 dm3 wody wysypuje się 13,5-15,5 kg gipsu szpachlowego, co pozwala uzyskać 
konsystencję 13 cm zanurzenia stożka pomiarowego. 
Do odmierzonej wg podanego pkt. 1 wskaźnika w/g ilości wody w skrzynce lub pojemniku 

mieszarki należy wsypywać gips tak, aby równomiernie nasiąkał wodą a następnie 

wymieszać ręcznie lub mechanicznie do uzyskania jednorodnej masy. Łączny czas 

wsypywania i mieszania nie powinien trwać dłużej niż 3 min. 

Każdorazowo należy przygotować taką ilość zaprawy, która może być całkowicie zużyta 

do czasu rozpoczęcia wiązania, tj. przed upływem 30 min. Zaczyn z gipsu szpachlowego 

należy nakładać kielnią na pacę stalową lub winidurową, a następnie ruchem posuwistym 

przy silnym docisku zaczynu pacą do podłoża nakładać go na podłoże w kierunku od podłogi 

do sufitu. Pacę z zaczynem należy prowadzić po uprzednio wykonanych z zaczynu 

gipsowego 

pasach kierunkowych. Na sufitach zaczyn należy nakładać pasami w kierunku od okien w 

głąb pomieszczenia. Na ścianach betonowych monolitycznych oraz ścianach 

wielkopłytowych z betonu tynki gipsowe należy wykonywać jednowarstwowo, a średnia 

grubość warstwy powinna wynosić 8-10 mm, minimalna 6 mm. 

Na ścianach murowanych można wykonywać tynki gipsowe dwuwarstwowo, przy czym 

drugą warstwę należy nakładać przed związaniem pierwszej warstwy, tj. najpóźniej po ok. 

30 min po wykonaniu pierwszej warstwy. Grubość każdej z warstw nie powinna być 
mniejsza niż 5 mm. Zacieranie tynku, połączone z ewentualnym zwilżaniem powierzchni 

należy rozpocząć wtedy, gdy gips zacznie wiązać. Do zacierania należy używać krótkich 

pacek stalowych. Niewielkie, lokalne nierówności należy usuwać przez szpachlowanie 

zaczynem (wgłębienia) lub z pomocą cykliny (wypukłości), lekko zwilżając wodą 
powierzchnię tynkową przed jego naprawą. Pomieszczenia, w których zostały wykonane 

świeże tynki gipsowe powinny być dobrze wietrzone, aż do całkowitego wyschnięcia. 

Temperatura w pomieszczeniu nie powinna być niższa niż +5ºC, ani wyższa niż +18ºC. 



Niedopuszczalne jest występowanie na powierzchni tynku następujących wad i usterek: 

prześwitów podłoża, rdzawnych plam świadczących o niedokładnym lub o braku 

zabezpieczenia stali w miejscu kontaktu ze stalą. Nie mogą również występować i 

spęcznienia oraz plamy, smugi i zacieki. Niedopuszczalne są pęknięcia tynku. 

Niedopuszczalne są następujące nierówności i odchylenia powierzchni tynku: 

- odchylenie tynku od płaszczyzny i odchylenie krawędzi od linii prostej większe niż 2 

mm i w liczbie większej niż 2 na długości 2-metrowej łaty kontrolnej, 

- odchylenie powierzchni i krawędzi od kierunku pionowego większe niż 1,5 mm na 1 m i 

ogółem większe niż 3 mm w pomieszczeniach do 3,5 m i większe od 4 mm w 

pomieszczeniach powyżej 3,5 m, 

- odchylenie powierzchni i krawędzi od kierunku poziomego większe niż 2 mm na 1 m i 

ogółem większe niż 3 mm na całej powierzchni ograniczonej przegrodami pionowymi, 

- odchylenie przecinających się płaszczyzn większe od 2 mm na 1 m w stosunku do kąta 

przewidzianego w dokumentacji. 

 

6. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT 

 

sprawdzenie zgodności z dokumentacją techniczną ułożenia tynków i wykładzin 

sprawdzenie odbiorów międzyoperacyjnych podłoża i materiałów, 

sprawdzenie dokładności spoin wg normy PN-72/B-06190. 

 

6.1. Materiały ceramiczne. 

 

Przy odbiorze należy przeprowadzić na budowie: 

sprawdzenie zgodności klasy materiałów ceramicznych z zamówieniem, 

próby doraźnej przez oględziny, opukiwanie i mierzenie: 

- wymiarów i kształtu płytek 

- liczby szczerb i pęknięć, 

- odporności na uderzenia, 

W przypadku niemożności określenia jakości płytek przez próbę doraźną należy ją poddać 
badaniom laboratoryjnym (szczególnie co do klasy i odporności na działanie mrozu w 
przypadku wykładziny zewnętrznej). 
 

6.2. Zaprawy. 

 

W przypadku gdy zaprawa wytwarzana jest na placu budowy, należy kontrolować jej markę 
i konsystencję w sposób podany w obowiązującej normie. Wyniki odbiorów materiałów i 

wyrobów powinny być każdorazowo wpisywane do dziennika budowy. 

 

6.3. Płyty gipsowo-kartonowe 

 

Strona licowa płyt nie powinna mieć szwów, krawędzie płyt powinny być proste lub 

spłaszczone. 

 

6.4. Gips tynkarski. 

 

Gips powinien być dostarczany w workach papierowych. Przechowywanie gipsu powinno 

być 
dokonywane w pomieszczeniach suchych i zamkniętych, zabezpieczających gips przed 

zawilgoceniem. 



 

7. OBMIAR ROBÓT 

 

Jednostką obmiarową robót jest m2. Ilość robót określa się na podstawie projektu z 

uwzględnieniem zmian zaaprobowanych przez Inspektora nadzoru i sprawdzonych w naturze. 

 

8. ODBIÓR ROBÓT 

 

8. l. Odbiór podłoża 

 

Odbiór podłoża należy przeprowadzić bezpośrednio przed przystąpieniem do robót 

tynkowych. Podłoże powinno być przygotowane zgodnie z wymaganiami w pkt. 5.2.1. Jeżeli 

odbiór podłoża odbywa się po dłuższym czasie od jego wykonania, należy podłoże oczyścić 
i zmyć wodą. 

 

8.2. Odbiór tynków. 

 

8.2.1. Ukształtowanie powierzchni, krawędzie przecięcia powierzchni oraz kąty dwuścienne 

powinny być zgodne z dokumentacją techniczną. 

8.2.2. Dopuszczalne odchylenia powierzchni tynku kat. III od płaszczyzny i odchylenie 

krawędzi od linii prostej - nie większe niż 3 mm i w liczbie nie większej niż 3 na całej 

długości łaty kontrolnej 2 m. Odchylenie powierzchni i krawędzi od kierunku: 

- pionowego - nie większe niż 2 mm na l m i ogółem nie więcej niż 4mm w pomieszczeniu, 

- poziomego - nie większe niż 3 mm na l m i ogółem nie więcej niż 6 mm na całej 

powierzchni między przegrodami pionowymi (ściany, belki itp.). 

8.2.3. Niedopuszczalne są następujące wady: 

- wykwity w postaci nalotu wykrystalizowanych na powierzchni tynków roztworów soli 

przenikających z podłoża, pilśni itp., 

- trwałe ślady zacieków na powierzchni, odstawanie, odparzenia i pęcherze wskutek 

niedostatecznej przyczepności tynku do podłoża. 

 

8.3. Odbiór suchych tynków 

 

Odchylenie powierzchni okładziny z płyt gipsowo-kartonowych od płaszczyzny i odchylenie 

krawędzi od linii prostej nie powinny być większe niż l mm/l m. 

 

8.4. Odbiór gładzi gipsowych. 

 

Odbiór gotowych tynków gipsowych powinien być dokonywany nie wcześniej niŜ po 

upływie 7 dni po ich wykonaniu, Odbiór podłoża i tynków powinien być dokonywany wg 

zasad jak wyżej przy uwzględnieniu wymagań j.w. 

 

8.5. Odbiór podłoży pod płytki ceramiczne 

 

Wg punktu 5.4 

 

 

 

9. ZASADY PŁATNOŚCI 



Tynki wewnętrzne. 

Płaci się za ustaloną ilość m2 powierzchni ściany wg ceny jednostkowej, która obejmuje: 

- przygotowanie zaprawy, 

- dostarczenie materiałów i sprzętu, 

- ustawienie i rozbiórkę rusztowań, 

- umocowanie i zdjęcie listew tynkarskich 

- osiatkowanie bruzd, 

- obsadzenie kratek wentylacyjnych i innych drobnych elementów, 

- reperacje tynków po dziurach i hakach, 

- oczyszczenie miejsca pracy z resztek materiałów. 

Suche tynki 

Płaci się za l m2 okładziny wg ceny jednostkowej, która obejmuje: 

- dostarczenie materiałów i sprzętu, 

- przygotowanie podłoża, 

- mocowanie płyt z oklejeniem spoin i szpachlowaniem, 

- uporządkowanie miejsca pracy. 

Gładzie gipsowe 

Płaci się za ustaloną ilość m2 powierzchni ściany wg ceny jednostkowej, która obejmuje: 

- przygotowanie zaprawy, 

- dostarczenie materiałów i sprzętu, 

- ustawienie i rozbiórkę rusztowań, 

- umocowanie i zdjęcie listew tynkarskich 

- reperacje tynków po dziurach i hakach, 

- oczyszczenie miejsca pracy z resztek materiałów. 

Okładziny ścian. 

Płaci się za ustaloną ilość m2 powierzchni ułożonej okładziny wg ceny jednostkowej, 

która obejmuje: 

- przygotowanie zaprawy, 

- przygotowanie podłoża, 

- dostarczenie materiałów i sprzętu, 

- moczenie płytek, docinanie płytek, 

- ustawienie i rozbiórką rusztowań, 

- wykonanie okładziny z wypełnieniem spoin i oczyszczeniem powierzchni, 

- zamurowanie przebić, 

- obsadzenie kratek wentylacyjnych i innych drobnych elementów, 

- reperacje tynków, 

- oczyszczenie miejsca pracy z pozostałości materiałów. 

 

11. PRZEPISY ZWIĄZANE 

 

PN-85/B-04500 Zaprawy budowlane. Badania cech fizycznych i wytrzymałościowych. 

PN-70/B-10100 Roboty tynkowe. Tynki zwykle. Wymagania i badania przy odbiorze. 

PN-65/B-10101 Tynki szlachetne. Wymagania i badania techniczne przy 

odbiorze. 

PN-75/C-04630 Woda do celów budowlanych. Wymagania i badania. 

BN-73/6701-03 Organiczne pokrycia powłoki i wyprawy elewacyjne. Metoda 

przyspieszonego badania odporności na działanie czynników 

atmosferycznych. 

BN-80/6733-09 Spoiwo gipsowe specjalne. 

BN-82/6734-04 Sucha mieszanka tynkarska Poltex. 



BN-72/8841-18 Roboty tynkowe. Tynki pocienione z zapraw plastycznych. 

Wymagania w zakresie wykonania i badania przy odbiorze. 

PN-EN 1008:2004 Woda zarobowa do betonu. Specyfikacja. Pobieranie próbek. 

PN-EN 459-1:2003 Wapno budowlane. 

PN-EN 13139:2003 Kruszywa do zaprawy. 

PN-EN 771-6:2002 Wymagania dotyczące elementów murowych. Elementy murowe z 

kamienia naturalnego. 

PN-B-11205:1997 Elementy kamienne. 

PN-B-79406;97. PN-B-79405;99 Płyty kartonowo-gipsowe 

PN-72/B-06190 Roboty kamieniarskie. Okładzina kamienna. Wymagania w zakresie 

wykonywania i badania przy odbiorze. 


